
Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 1 

       
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente e ss.mm.ii; 

VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al trasferimento…….” 

emanato con D. R. n. 2771 del 26/07/2017, con particolare riguardo agli art.li 1, 3, 5 e 6; 

VISTA la “Guida al pagamento delle tasse per l’anno accademico 2017/2018”, disponibile in modalità on 

line sul sito web di Ateneo: “Nuovo sistema di tassazione Universitaria”; 

VISTA le n. 97 (novantasette) istanze trasmesse mediante piattaforma informatica da studenti iscritti al 

corso di laurea triennale in Infermieristica - [Classe SNT/1 - Delle lauree in Professioni Sanitarie 

Infermieristiche ed Ostetriche], presso altri Atenei, che hanno chiesto la concessione del nulla osta 

al trasferimento presso questo Ateneo; 

CONSIDERATO, che il numero dei posti disponibili, anno accademico 2017/2018, per il corso di laurea 

magistrale suddetto e di cui all’articolo 1 - pagina 3 - del menzionato bando, è pertanto, pari a 36 
(trentasei) di cui n. 5 presso la sede A.O.U. Policlinico, n. 2 presso la sede ex ASL Napoli 3 (ASL NA 2 

NORD – Frattaminore), n. 3 presso la sede ex ASL Napoli 4 (ASL NA 3 SUD – Nola), n. 17 posti 

presso la sede Avellino (Grottaminarda), n. 1 posto presso la sede A.O.R.N. Cardarelli, n. 2 posti 

presso la sede I.R.C.S. Pascale (Mercogliano - AV) e n. 6 posti presso la sede ASL Benevento (S. 

Agata dei Goti), così come riscontrato dall’archivio informatizzato del C.S.I. (Centro Sistemi 

Informatici), posti resisi vacanti a seguito di decadenza, rinuncia, trasferimenti e passaggi ad altra 

Università e/o corso di laurea degli studenti che li occupavano; 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2017/2018, è in ogni caso rispettata la programmazione degli 

accessi a livello nazionale; 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa si dispone quanto segue: 
 

Art. 1 Sono esclusi dalla procedura selettiva di cui sopra, per difetto dei requisiti previsti dall’art. 3, del 

Bando selettivo, i n. 14 studenti di seguito disposti secondo ordine alfabetico: 

 

PROGR. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
GIUDIZIO 

1 BARRICELLI MARIELLA 05/10/1993 ESCLUSO 

2 BIONDI FRANCESCA 02/10/1988 ESCLUSO 

3 CAROFALO VALENTINA 02/03/1990 ESCLUSO 

4 CUSANI LUCIA 04/03/1994 ESCLUSO 

5 D'ALESSANDRO ALESSANDRO 13/09/1990 ESCLUSO 

6 DI FILIPPO ROCCO 07/01/1984 ESCLUSO 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
7/

31
65

 d
el

 2
6/

09
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 2 

PROGR. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
GIUDIZIO 

7 FERLOTTI GABRIELE 08/06/1990 ESCLUSO 

8 FRASCOGNA CARMELA 15/05/1993 ESCLUSO 

9 FUCILE ARIANNA 02/09/1994 ESCLUSO 

10 PARENTE ANNALISA 21/02/1995 ESCLUSO 

11 RINALDI EMILIA 25/07/1988 ESCLUSO 

12 ROCCO ANNAMARIA 08/02/1994 ESCLUSO 

13 ROMANO PAOLO 29/09/1995 ESCLUSO 

14 SANTORO CHIARA 22/02/1994 ESCLUSO 
 

Art. 2 E’ approvata la graduatoria di merito relativa agli studenti (n. 83) iscritti al corso di studi indicato 

presso altri Atenei (cfr artt. 3 e 5 del Bando selettivo), che hanno fatto richiesta di concessione del 

nulla osta al trasferimento presso questo Ateneo: 

 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

SEDE DI FREQUENZA 

CONCESSA 

1 DI SOMMA ANNAMARIA 18/12/1996 94,350 

M75/018 - 
INFERMIERISTICA/A.O.U. 
POLICLINICO 

2 SCHISANO MARIAPIA 05/07/1996 94,333 

M75/018 - 
INFERMIERISTICA/A.O.U. 
POLICLINICO 

3 RUSSO CHIARA 11/12/1996 92,000 

M75/018 - 
INFERMIERISTICA/A.O.U. 
POLICLINICO 

4 D'ANIELLO GIUSEPPE 14/03/1985 90,000 

M75/018 - 
INFERMIERISTICA/A.O.U. 
POLICLINICO 

5 ATORINO MARIA GRAZIA 10/09/1997 87,167 

M75/018 - 
INFERMIERISTICA/A.O.U. 
POLICLINICO 

6 IMPROTA ASSUNTA 05/09/1994 85,208 

M75/005 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
NAPOLI 2 NORD EX NA3 

7 EDER ANASTASIA 31/05/1995 80,833 

M75/010 - 
INFERMIERISTICA/AZIENDA 
OSPEDALIERA CARDARELLI 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
7/

31
65

 d
el

 2
6/

09
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 3 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

SEDE DI FREQUENZA 

CONCESSA 

8 CERCIELLO FELICE 09/08/1988 78,300 

M75/006 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
NAPOLI 3 SUD EX NA4 

9 PELUSO VALENTINA 02/10/1984 77,917 

M75/005 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
NAPOLI 2 NORD EX NA3 

10 TELESCA DONATELLA 10/01/1993 77,167 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

11 MUSELLA SALVATORE 11/08/1997 76,667 

M75/006 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
NAPOLI 3 SUD EX NA4 

12 RUSSO FILOMENA 17/11/1987 74,500 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

13 SANTARPIA CARMEN 30/07/1996 73,883 

M75/026 - 
INFERMIERISTICA/I.R.C.S. 
PASCALE (MERCOGLIANO) 

14 LA TERZA ZAIRA 24/05/1991 73,833 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

15 DEL PRETE PASQUALE 30/03/1983 73,050 

M75/006 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
NAPOLI 3 SUD EX NA4 

16 RUSSO MARIA 18/06/1997 72,833 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

17 D'INCALCI RAFFAELA 15/03/1985 72,783 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

18 TROIANO MARIA 12/07/1993 72,083 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

19 COLARUSSO CONSIGLIA 03/04/1987 71,767 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

20 PERRI MARIA ROSARIA 03/10/1996 71,250 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

21 TARANTO PATRIZIA 24/05/1997 71,167 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

22 FURINO LUCIA ASIA 08/11/1994 70,833 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

23 NOVELLETTI ALESSIA 09/05/1998 70,550 

M75/026 - 
INFERMIERISTICA/I.R.C.S. 
PASCALE (MERCOGLIANO) 

24 D'ASCIA GIUSI 08/05/1991 70,500 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

25 BUCCIERO ANTONIO 01/03/1992 70,417 

M75/031 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
BENEVENTO-S.AGATA DEI 
GOTI 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
7/

31
65

 d
el

 2
6/

09
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 4 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

SEDE DI FREQUENZA 

CONCESSA 

26 AGLIANO VIVIANA 09/03/1990 70,167 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

27 COSTANZO CAROLINA 09/12/1992 70,000 

M75/031 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
BENEVENTO-S.AGATA DEI 
GOTI 

28 BARBATO ANNA 10/08/1981 69,583 

M75/031 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
BENEVENTO-S.AGATA DEI 
GOTI 

29 GRASSO FRANCESCA 13/11/1995 68,983 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

30 FRAIA 
VIVIANA MARIA 
FRANCESCA 06/09/1987 68,750 

M75/031 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
BENEVENTO-S.AGATA DEI 
GOTI 

31 CANZANO DANILO 17/10/1997 68,333 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

32 DE SIMONE MARINA PAOLA 08/05/1997 68,333 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

33 ERRICHIELLO ANNA 14/05/1997 65,417 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

34 MELE ASSUNTA 16/03/1985 65,167 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

35 GUERRA ALESSANDRO 14/12/1993 64,667 

M75/031 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
BENEVENTO-S.AGATA DEI 
GOTI 

36 DI PRISCO GAETANA 15/07/1994 64,583 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

37 IMBEMBA ANNA 14/01/1997 64,000 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

38 ROMANO RAFFAELE 10/06/1996 63,467 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

39 PASQUARIELLO ROSANNA 26/11/1995 62,083 

M75/031 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
BENEVENTO-S.AGATA DEI 
GOTI 

40 DI GIACOMO PASQUALE 23/08/1996 62,083 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

41 RUSCIANO ONOFRIO 26/12/1994 62,083 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

42 ESPOSITO CATELLO 15/02/1996 61,250 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
7/

31
65

 d
el

 2
6/

09
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 5 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

SEDE DI FREQUENZA 

CONCESSA 

43 SIMEONE MICHELA 05/06/1995 60,133 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

44 GRIMALDI ROSITA 12/10/1994 60,000 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

45 RUGGIERO FEDERICA 30/11/1997 59,167 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

46 RUSCIANO EMANUELE 13/08/1996 58,750 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

47 BOCCHETTI CHIARA 04/05/1987 58,333 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

48 OREFICE GIOVANNI 17/10/1996 58,333 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

49 PASCARELLA NICOLA 13/08/1997 58,333 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

50 RUSSO GIULIA 07/01/1997 56,667 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

51 SARGIOTTA ANGELA 23/10/1997 56,667 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

52 LEUCATINO FELICE 07/06/1973 55,833 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

53 CUCCARO ANNA 09/02/1997 55,567 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

54 CECERE MARIA 22/01/1997 55,417 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

55 TEDESCO IDA 26/05/1994 55,417 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

56 DE CHIARA SARA 28/10/1997 55,000 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

57 TAGLIAFIERRO MICHELE 10/11/1993 55,000 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

58 PERNI NICOLA 25/07/1993 54,583 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

59 SCARDAZZONE FIORINDA 15/02/1997 53,633 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

60 BOFFELLI FEDERICA 16/12/1993 52,500 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
7/

31
65

 d
el

 2
6/

09
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 6 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

SEDE DI FREQUENZA 

CONCESSA 

61 CENTRELLA LORENZA 10/02/1995 52,500 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

62 SORRENTINO NATASHA 23/10/1996 51,667 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

63 CASTALDO DANIELA 02/02/1996 51,033 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

64 DI MARTINO EMILIANA 01/04/1994 50,833 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

65 IOVINO GIUSEPPE 22/06/1984 50,833 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

66 RICCA GIUSEPPE 22/11/1996 50,550 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

67 ZUROLO FRANCESCO 12/01/1996 50,000 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

68 FALANGA MICHELA 15/01/1998 49,167 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

69 PETRILLO MARIANTONIETTA 10/06/1991 49,000 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

70 ROGANO ELENA 06/10/1995 48,333 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

71 DE CICCO GIUSEPPE 24/07/1995 45,833 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

72 SLANZI AMEDEO 14/11/1990 45,417 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

73 OLIVA MARIA CRISTINA 31/10/1997 43,333 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

74 SCOGNAMIGLIO MARCO 18/05/1995 42,917 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

75 SALVIO GIUSEPPE 30/12/1977 42,500 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

76 D'ORSI BENEDETTO 21/10/1991 40,000 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

77 TROCINO VALERIA 02/04/1997 40,000 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

78 SCOGNAMIGLIO MAURIZIO 18/01/1997 30,833 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
7/

31
65

 d
el

 2
6/

09
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 7 

POSIZ. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

SEDE DI FREQUENZA 

CONCESSA 

79 DI LUISE NATALIA 01/02/1994 0,000 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

80 FODERETTI MARICA 25/11/1995 0,000 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

81 MANCA LUDOVICA 13/03/1995 0,000 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

82 MARRAZZO FRANCESCA 17/07/1996 0,000 

M75/033 - 
INFERMIERISTICA/A.S.L. 
AVELLINO-GROTTAMINARDA 

83 MOLITIERNO SIMONA 16/09/1997 0,000 
MANCANZA DI SEDE 

PRESCELTA 

 

Art. 3 Gli studenti interessati, di cui alla graduatoria generale di merito suddetta – indicati in grassetto e, 

per i quali, al margine destro della tabella è stata indicata la sede concessa disponibile, dovranno 

ritirare il nulla osta al trasferimento e presentare, - esclusivamente a mano personalmente e/o da 

altra persona munita di delega, - presso l’Ufficio di Segreteria Studenti della Scuola di Medicina e 

Chirurgia - entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 06 Ottobre 2017 - la seguente 

documentazione: 

 

a. domanda di trasferimento da altro Ateneo in carta semplice diretta al Magnifico Rettore, su 

apposito modello fornito dalla segreteria (Mod. SG25 scaricabile anche dal sito all'indirizzo 

successivamente indicato) corredata dall'attestazione di avvenuto pagamento di Euro 96,00 

(Contributo trascrizione carriera cod. 6011), scaricabile e pagabile presso tutti gli sportelli del 

Sanpaolo IMI e Sanpaolo Banco di Napoli; 

b. Attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della prima rata* (cod. P001) e della tassa 

regionale per il diritto allo studio universitario pagabili presso tutti gli sportelli del Sanpaolo IMI e 

Sanpaolo Banco di Napoli, si potrà determinare l’importo* secondo il calcolatore tasse disponibile 

sulla pagina pubblica di segrepass; 

c. Eventuale modulo riportante l’attestazione I.S.E.E. 2017 per il diritto allo studio universitario 

(INDICATORE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA EQUIVALENTE) da richiedere presso un Centro di 

Assistenza Fiscale (C.A.F.) o direttamente (on line) attraverso il portale dell’INPS. 

 *[N.B. a riguardo, vedasi “Guida al pagamento delle tasse” sul sito web di Ateneo]; 

d. Ricevuta di avvenuta presentazione all’Ateneo di provenienza della domanda di trasferimento in 

uscita; 

e. Stampa della domanda di partecipazione trasmessa on line; 

f. Copia del documento di riconoscimento; 

g. N. 1 foto formato tessera. 

Il predetto Ufficio di Segreteria Studenti, che è sito in Napoli alla via Pansini, 5 presso l’Azienda 

Ospedaliera Policlinico – Edificio n. 24 -, è aperto al pubblico il Lunedì, il Mercoledì ed il Venerdì dalle ore 

09.00 alle ore 12.00, il Martedì ed il Giovedì  dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.30 alle ore 16.30. 

NON SARÀ PRESA IN CONSIDERAZIONE DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA O PERVENUTA A MEZZO 
FAX O SERVIZIO POSTALE O ALTRO SERVIZIO EQUIVALENTE COME NON SARA’ PRESO IN 
CONSIDERAZIONE IL PAGAMENTO EFFETTUATO CON PROCEDURE TELEMATICHE. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
7/

31
65

 d
el

 2
6/

09
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 8 

E’ possibile reperire e scaricare la modulistica dalla pagina web dell’Ateneo collegandosi al sito 

www.unina.it. 

Qualora l’avente diritto non dovesse ottemperare alle disposizioni di cui sopra, sarà considerata 
rinunciataria e perderà il diritto al Nulla-Osta. 
I posti che risulteranno vacanti saranno utilizzati per eventuali richieste di nulla-osta per il successivo anno 

   accademico. 

Napoli         IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ripartizione Relazione Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
7/

31
65

 d
el

 2
6/

09
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no


